Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2020  №  346
п. Чегдомын

[bookmark: _Hlk32835917][bookmark: _Hlk32828062]О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 04.02.2019 № 46

[bookmark: _Hlk32836348]В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 04.02.2019 № 46 следующие изменения:
1.1. В пунктах 1.1, 2.2, 3.1, абзаце третьем пункта 4.1, приложениях № 1 и № 2 слова "коров, свиноматок и козоматок" заменить словами "коров, свиноматок, козоматок".
1.2. В пунктах 1.1, 1.3 слова "на 2015-2021 годы" исключить.
1.3. В абзаце втором пункта 1.4 слова " контактный телефон 8 (42149) 5-35-39" заменить словами " контактный телефон 8 (42149) 5-21-52 доб.140".
[bookmark: _GoBack]1.4. В пункте 2.4 слова "коров, свиноматок и (или) козоматок" заменить словами "коров и (или) свиноматок и (или) козоматок".
1.5. В абзаце первом пункта 4.1 после слов "представляют в уполномоченный орган" дополнить словами "на бумажном носителе".
1.6. В пунктах 2.4, 4.13, 4.15 слова "в течение первых 15 рабочих дней" заменить словами " до 15 января".
1.7. Пункт 4.15 дополнить абзацем следующего содержания:
"Под обстоятельствами непреодолимой силы для целей настоящего Порядка понимаются: а) введение режима ограничительных мероприятий и (или) карантина, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов заразных и иных болезней животных, подтвержденное правовым актом органа государственной власти края; б) введение режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования, на территории которого расположено личное подсобное хозяйство получателя субсидии, подтвержденное правовым актом органа местного самоуправления."
1.8. Приложение № 4 изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района								          А.М. Маслов

Приложение 1

к постановлению администрации района
от  01.06.2020  №  346

"Приложение №4 к Порядку
предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство»

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению заявлений граждан, претендующих на получение субсидии, и отчетности о достижении значения показателя результативности предоставления субсидии

	№
п.п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Маслов Алексей Михайлович
	Глава Верхнебуреинского муниципального района, председатель комиссии

	2.
	Феофанова Ирина
Владимировна
	Управляющий делами администрации района, заместитель председателя комиссии

	3.
	Аскерова Эльвира Дашдамировна
	Ведущий специалист экономического сектора финансового управления администрации района, секретарь комиссии

Члены комиссии

	4.
	Коваленко Ирина Сергеевна
	Руководитель финансового управления администрации района

	5.
	Мохова Ирина Петровна
	Начальник отдела юридического обеспечения деятельности администрации района

	6.
	Хорошевская Наталья Викторовна
	Главный специалист экономического сектора финансового управления администрации района

	7.
	Дубова Наталья Петровна
	Главный юрисконсульт отдела юридического обеспечения деятельности администрации района

___________________________________